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Türkiyənin “Şairlər Sultanı”
Azərbaycan əsilli Nəcib Fazil Qısakürə-
yin türk ədəbiyyatında özünəməxsus 
yeri var. Çoxsahəli yaradıcılığa malik 
böyük şəxsiyyət, şair, yazıçı, drama-
turq, filosof, publisist olub.   

Nəcib Fazil İstanbulda  dünyaya göz 
açıb. Həyat hekayəsi təzadlarla dolu-
dur, 15   yaşına qədər ciddi xəstəliklərə 
mübtəla olub. Gələcəyin böyük şairi 
erkən vaxtından öz düşüncələri və fikir 
qönçələri ilə baş-başa qalıb, özünün qəri-
bəlikləri ilə insanların diqqətini cəlb edib. 
Hamıdan qaçıb, guşənişin həyatı yaşa-
yıb. Müəllif özünün “O və mən” kitabında 
bu haqda maraqlı məqamlara toxunub. 
Ədəbiyyata olan sevgisi onu şöhrətin 
zirvəsinə doğru aparıb. Xasiyyətində 
baş verən dəyişikliklər onun həyatını xoş 
məcraya yönəldib. Bir insan və şair kimi 
öz dəyərini dərk etməyə başlayıb.  

Nəcib Fazil daim həqiqət və ədalət 
sorağında olub. Elə bu səbəbdən də bir 
neçə məktəb dəyişib. İbtidai və orta təh-
silini Amerikan və Fransız kollecləri ilə 
“Bəhriyyə” məktəbində (Hərbi Dəniz Lise-
yi) alıb. Axırda orta təhsilini Haybeli Nü-
munə məktəbində başa vurub. Ona lisey-
də dövrün məşhur adamları olan Yəhya 
Kamal, Əhməd Həmdi (Aksəki), İbrahim 
Aşkı kimi böyük söz ustadları dərs deyib. 
O, İstanbul Universitetinin ədəbiyyat fa-
kültəsinin fəlsəfə bölümünü bitirdikdən 
sonra Fransanın Sorbonna Universitetin-
də də təhsil alıb. Bir müddət banklarda 
müfəttiş və mühasib vəzifələrində çalışıb. 
İçindəki ədəbiyyat sevgisinə görə bank 
işindən ayrılıb. Sonra   kollecdə, İstanbul 
İncəsənət Akademiyasında, Ankara Döv-
lət Konservatoriyasında, Ankara Univer-
sitetində müəllimlik edib. O, məcmuə və 
dərgilərdə dərc olunan şeirləri ilə diqqət 
çəkib, Nəcib Fazil Qısakürək imzası-
nı tanıdıb. “Kaldırımlar”, “Mən və ötəsi” 
 kitabları  əl-əl gəzib.   

Sonralar  şairin dünyagörüşündə də-
yişiklik baş verib. Nəqşi şeyxi olan Əbdul-
hakim Arvasiylə tanışlığı onun şeirlərində 
irfan düşüncəsini ortaya çıxarıb. Ruhuna 
hopan təsəvvüf, irfan düşüncəsi Nəcib 

Fazili Tanrıya daha da yaxınlaşdırıb. 
Şöhrətin zirvəsində ikən fəlsəfi axtarışla-
rını davam etdirib. “Bir adam yaratmaq” 
əsəri ilə türk dramaturgiyasının əsasını 
qoyub. Bir-birinin ardınca bütün həyat 
fəlsəfəsini əks etdirən  “Toxum”, “Pul”, 
“Rəis bəy” kimi pyesləri böyük əks-səda 
doğurub. 

Onun şairliyi və yazıçılığı qədər 
çıxardığı  “Ağac”,  “Böyük Şərq” dər-
giləri də böyük əhəmiyyət kəsb edib. Bu 
məcmuələrdə dövrünün məşhur qələm 
adamlarını bir araya gətirib. Anadolunun, 
demək olar ki, hər yerində öz həmfikir-
ləri ilə geniş əlaqə qurub.  Nəcib Fazil 
öz yazıları ilə İsmət Paşa və tək partiya 
(CHP) rəhbərliyinə qarşı qatı müxalifliyi 
ilə seçilib. Bir neçə dəfə dərgiləri müxtəlif 
bəhanələrlə bağlanıb, nüsxələri yığışdı-
rılıb. Sonra yazıları müxtəlif jurnallarda 
gizli imzalarla (Mürid, Əhməd Abdülbaki 
və s.) dərc olunub. 

Nəcib Fazil Fatma Neslihanla ailəli 
olub, Mehmet, Ömər, Ayşə, Osman və 
Zeynəb adlı 5 övladı dünyaya gəlib. Ailə 
həyatında özünü xoşbəxt sayıb. Amma 
Nəcibin qismətində zindan həyatı da 
olub. Siyasi yazılarına görə həbs edilən 
şair zillətlər də çəkib. Demək olar ki, öm-
rünün yarısını 4 divar arasında keçirib. 
“Cinnət Mustatili” adlı əsərində həbsxana 
xatirələri geniş yer alıb.

Hər bir halda, onun yaradıcılığına 
yüksək dəyər verilib.  Anadan olmasının 
50 illiyi   Türkiyə Böyük Millət Məclisində 
qeyd edilib. O, Türkiyə Mədəniyyət Na-
zirliyinin “Böyük Mükafat”ına, “Milli Kültür 
Vəqfi Mükafatı”na, Türkiyə Yazıçılar Bir-
liyinin “Ali Xidmət mükafatı”na  layiq gö-
rülüb. Türk Ədəbiyyatı Vəqfi tərəfindən 
1980-ci ildə "Şairlər Sultanı” fəxri adını 
alıb.

Qısakürəyin əsərlərinin bir qismi 
Azərbaycanda da nəşr edilib. Filologiya 
elmləri   doktoru Eşqanə Babayeva şairin 
ömür yolu, ədəbi mühiti və yaradıcılığın-
dan bəhs edən “Nəcib Fazil Qısakürəyin 
yaradıcılıq yolu” adlı monoqrafiya, 100-
ə qədər məqalə yazıb. Onun “Bir adam 
yaratmaq”, “Yunus Əmrə”, “Rəis bəy”, 
“Siyah pelerenli adam” və “Qanlı sarıq” 
pyesini də dilimizə uyğunlaşdırıb. Qısa-
kürəyə həsr olunan beynəlxalq konfrans-
larda iştirak edib. Alimin əldə etdiyi  mə-
lumata görə, ölkəmizdə ustad haqqında 
ilk dəfə şair Mikayıl Müşfiq fikir söyləyib. 
“Dəmir pərdə”nin bütün təzyiq və yasaq-
larına baxmayaraq, hələ 1958-ci ildə 
böyük şairimiz Rəsul Rza Nəcib Fazilin 
məşhur “Otel odalarında” şeirini dilimizə 
çevirərək “Ədəbiyyat və incəsənət” qə-
zetində çap etdirib. Sənətkarın poetik 
nümunələrinin ölkəmizə ikinci gəlişi tam 
30 il sonraya – müstəqilliyimizin ilk illə-
rinə təsadüf edir. 1991-ci il mayın 22-də 
“Ədəbiyyat qəzeti”ndə şairin bir neçə şe-
iri çap olunub. Bəxtiyar Vahabzadə, Zə-
limxan Yaqub, Xəlil Rza Ulutürk, Fikrət 
Sadıq böyük sənətkar haqqında qiymətli 
fikirlər söyləyiblər.

Keçdi, keçdi mövsümlər,
Süpürüldü təqvimlər,
Gedənlərdən qalan şey
Divarlarda rəsmlər,
Məzarlarda isimlər…
– deyən Nəcib Fazil Qısakürəyin 

öz ismi məzar daşına 1983-cü il mayın 
 25-də – doğum günü ərəfəsində həkk 
olunub.     

Həzi HƏSƏNLİ, 
 şair-publisist 

Bakı türk ölkələrinin ən yaxşı 
kitablarına qucaq açıb

Turan birliyinin Bakı körpüsü 
sayılan III Türk Dünyası Ədəbiyyat və 
Kitab Festivalı (III LitBookFest) uğurla 
davam edir.

Xatırladaq ki, festivalın təşkilatçı-
sı Beynəlxalq Türk Müəllifləri Birliyidir. 
Əsas dəstəkçilər Mədəniyyət Nazirliyi, 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyi, Milli Məclisin 
Mədəniyyət Komitəsi, AMEA, Bakı Şəhər 
İcra Hakimiyyəti, Beynəlxalq Türk Mə-
dəniyyəti və İrsi Fondu, Beynəlxalq Türk 
Akademiyası, TÜRKSOY, TİKA,   ASAN 
Könüllülər Təşkilatı və daha bir neçə qu-
rumdur.

Budəfəki kitab bayramında türk tarixi 
və ədəbiyyatı barədə nəşrlərə üstünlük 
verilib. Türkoloq yazıçı və müəllimlər ki-
tabların təqdimatında iştirak edirlər.

Layihənin rəhbəri, Beynəlxalq Türk 
Müəllifləri Birliyinin sədri, şair Xəyal Rza 
festivalın zəngin proqramı haqqında da-
nışdı: 

– Türksoylu ölkələrdən tanınmış alim-
lərin, qələm adamlarının, naşirlərin dəvət 
edildiyi festival şeir saatları, müzakirələr, 
kitab təqdimatları, elmi konfranslar, kon-
sert proqramları ilə zəngindir. Burada 
AYB-nin 90 illiyi yüksək səviyyədə qeyd 
olundu və paneldə AYB sədri, Xalq yazı-
çısı Anar, AMEA-nın prezidenti akademik 
İsa Həbibbəyli, filoloq-alim Asif Rüstəmli, 

tanınmış yazarlar Elçin Hüseynbəyli, İm-
dad Afşar, “Qobustan” jurnalının baş re-
daktoru Pərvin və başqaları çıxış etdilər. 
Fərəhlə bildirim ki, AMEA-nın Ədəbiyyat 
İnstitutu tərəfindən Birliyimizin 90 illiyinə 
töhfə olaraq sanballı birmonoqrafiya 
hazırlanıb. Festivalda, eyni zamanda,  
görkəmli ədbilərin yubileyləri də qeyd 
ediləcək.

Sonra öyrəndik ki, festivalın Qırğızıs-
tana həsr olunan günü hər kəsin mara-
ğına səbəb olub. AMEA Ədəbiyyat İnsti-
tutunun direktor müavini, fəlsəfə doktoru 
Mehman Həsənli, “Ədəbiyyat qəzeti”nin 
baş redaktor müavini, şair Adil Cəmil, 
gənc filoloq Nəzrin Əliyeva qardaş xalqın 
ədəbiyyatı barədə fikirlərini bölüşüblər. 
Toktoqul Satılqanovun 160 illiyi qeyd edi-
lib. Gülsaira Momunovanın əziz xatirə-
sinə onun “Gül dəftəri” vərəqlənib.  

Bayramın 3-cü günü Macarıstana 

həsr olunub. Çıxış edənlər ölkələrimizin 
ədəbi və elmi əlaqələrindən danışıblar. 
Macarıstan nəşriyyatlarının kitabları sər-
gilənib. Paneldə Şandor Petöfi, Mikloş 
Radonti və başqa macar klassiklərindən 
söz açılıb, onların həyat və yara¬dıcılı-
ğından bəhs edilib. Şair-tərcüməçi Balaj 
Söllöşinin ədəbi əlaqələrin gücləndirilmə-
sində rolu qeyd olunub. Digər mövzu kimi 
isə Azərbaycan və Macarıstan ədəbiy¬-
yatının bir dildən digərinə az sayda tər-
cümə edilməsi məsələsinə də toxunulub 
və əminlik ifadə edilib ki, naşirlər gələcək 

fəaliyyətlərində bunu nəzərə alacaqlar. 
Festivalın 4-cü günü Qazaxıstana 

həsr olundu. Gün qardaş ölkənin dövlət 
himni ilə başlandı. Aparıcı Qazaxıstanla 
Azərbaycan arasındakı əlaqələrin önə-
mindən ətraflı danışıldı. Moderator Gü-
nay Qarayevanın təqdimatında böyük 
ədib Salman Mümtazın 140 illiyi də qeyd 
edildi. Asif Rüstəmli, Lütviyyə Əsgərzadə 
şair, ədəbiyyatşünas, mətnşünas və bib-
lioqraf, eləcə də orta əsr əlyazmalarının 
kolleksiyaçısı Salman Mümtazı iştirakçı-
lara daha yaxından tanıptdılar.

Festivalda təmsil olunan qurumlar-
dan biri də “Qanun” Nəşrlər Evidir. Şah-
baz Xuduoğlunun rəhbərlik etdiyi bu 
qurum ən müxtəlif mövzularda kitablarla 
oxucuların görüşünə gəlib. Nəşrlər evinin 
direktoru dedi:

– Kitab bayramları unudulmaz təsir 
bağışlayır. Naşir–müəllif–oxucu üçbu-

cağının görüşləri yaddaqalan və faydalı 
olur. Tələb və təklif layiqincə uz¬laşdırılır, 
hər kəsin kitabla ünsiyyəti daha da artır. 
Başlıcası isə endirimli qiymətlərlə kitab 
almaq imkanı yaradılır. Elə 2 həftə əvvəl 
Sumqayıtda –  Əli Kərim adına “Poeziya 
Evi”ndə gözəl bir kitab bayramı keçirdik. 
İndi isə artıq paytaxtın elmlər parkında, 
açıq havada oxucularla, alıcılarla görüş-
mək imkanı əldə etmişik. Təşkilatçılara 
minnətdarıq.  

Qeyd edək ki, “Bizim media” portalı 
festivala informasiya dəstəyi verən təsi-
satlardandır. Stendlərdə oxucular popul-
yar yazıçı Elxan Elatlının detektiv janrda 
roman və povestləri ilə, filologiya elmləri 
doktoru, professor Zahid Xəlilin uşaqlar 
üçün yazdığı əsərlərlə yaxından tanış 
olublar. Şair-publisist İlham Qəhrəmanın, 
Elşad Baratın, Ramiz Qusarçaylının, Na-
miq Dəlidağlının, Aqşin Yeniseyin, qazi 
şair Nadir Həsənoğlunun, gənc yazar  
Murad Həsənovun, Lalə Hüseynin kitab-
ları təqdim olunub. Oxucuların Xalq şairi 
Ramiz Rövşənlə də görüşü olacaq. 

Festivala gələn oxuculardan biri, “Cə-
nub” İdman Klubunun direktoru, Əmək-
dar məşqçi Samir Həsənov təəssüra5tla-
rını bizimlə bölüşdü:

– Festivalda seçim imkanının genişli-
yi təqdirəlayiqdir. Buradakı “Bizim media” 
stendində şair dostum İqbal Nemətin ki-
tab təqdimatı və “İmza günü”ndə həvəslə 
iştirak etdim.  Onun  “Bizdən irəlidə bir 
ümid vardı” kitabını aldım. Üzümü gənc-
lərə tutub deyirəm: bacardığınız qədər 
kitab oxuyun, çünki insanın formalaşma-
sında mütaliənin rolu əvəzsizdir.

Onu da əlavə edək ki, III Türk Dünya-
sı Ədəbiyyat və Kitab Festivalının özəllik-
lərindən biri də Badam Tibb Mərkəzinin 
dəstəkçilər sırasında olmasıdır. Mayın 
31-dək bu klinikanın həkimləri festivalı 
iştirakçılarına pulsuz göz müayinəsi edə-
cəklər.

Bəli, Turan birliyinin Bakı körpüsündə 
qələbəlikdir. Türk dünyasının alimləri, ya-
zıçı və şairləri ilə canlı ünsiyyətlər, musiqi 
proqramları, müxtəlif mövzularda panel 
müzakirələri festivala xüsusi rəng qatır.

Ə.DOSTƏLİ  
XQ

Moskvada yaşayan 25 yaşlı Rusalina Rauf qızı Hüseynzadə qələm dostum 
Süleyman Hüseynovun nəvəsidir. Bakıda Bülbül adına orta ixtisas musiqi 
məktəbinin piano sinfində təhsil alıb. 13 yaşından skripkaya, 2 il sonra da 
violonçelə keçib. 

Babasının verdiyi telefon nömrəsi ilə 
Rusalina xanıma zəng edib, uğur he-
kayəsini danışmasını istədim. Dedi ki, 
Xalq artisti Teymur Göyçayevin dəvəti 
ilə Qara Qarayev adına Dövlət Kamera 
Orkestrində qrup konsertmeysteri kimi 
fəaliyyətə başlayıb. Bakıda çoxsaylı mö-
təbər konsertlərdə uğurlu çıxışlar edib. 
Buna görə də məktəbi bitirdikdən sonra 

Bakı Musiqi Akademiyasına imtahansız 
daxil olub. Çox keçmədən Rusiya Fede-
rasiyası hökumətinin təqaüdü ilə Moskva 
Dövlət Konservatoriyasına qəbul edilib. 
2022-ci ildə oranı fərqlənmə diplomu ilə 
bitirən Rusalina həmin il aspirantura təh-
silinə başlayıb. Hazırda bədii rəhbər, RF 
Xalq artisti, professor İqor Qavrışın ya-
nında assistentdir. 

Gənc ifaçı dəfələrlə Moskvada, başqa 
böyük şəhərlərdə skripka və violonçel ilə 
konsertlər verib. Ötən ilin sentyabr ayın-
da Saratovda Svyatoslav Knuşevitski 
adına beynəlxalq müsabiqədə ilk azər-
baycanlı violonçelçi kimi ölkəmizi təmsil 
edib və təcrübəli rəqiblərini, o cümlədən 
erməni ifaçıların da hamısını geridə qo-
yaraq, müsabiqənin diplomantı olub. Bu, 
hələlik onun ən böyük uğurudur. 

Rusalina onu da əlavə etdi ki, yaxın 
günlərdə Moskva konsevatoriyasında 
xüsusi proqramla konsert verəcək, Artur 
Oneggerin və Yohannes Bramsın sona-
talarını, Jorj Bizenin “Fantaziya”sını, Ser-
gey Raxmaninovun “Qrand Tanqo”sunu 
və digər klassik musiqiləri ifa edəcək. 
Gələn ay isə Sankt-Peterburq və Saratov 
şəhərlərində konsert verməyə hazırlaşır.

Sumqayıtda yaşayan babası Sü-
leyman müəllim onun haqqında danı-
şarkən böyük fərəh hissi ilə bildirmişdi 
ki, daha mötəbər müsabiqələrdə Rusiya-
nın adından çıxış etməsi üçün Rusalina 
 Hüseynzadəyə RF vətəndaşlığı təklif olu-
nub. Amma qız bundan qəti imtina edib. 
Bütün müsabiqə və festivallarda mütləq 
qaydada məhz Azərbaycanı təmsil et-
məkdə qərarlıdır. Bu barədə onun özünə 
sual verdim. Gülərək: – Burada nə var ki? 

– dedi. Sonra isə əlavə etdi:
– Xaricdə yaşayan hər bir soydaşımız 

Azərbaycan adının təəssübünü çəkməli-
dir. Əgər vətənpərvər olmasaq, burada 
hörmətimiz də azalar. Mən qarşıdakı mər-
hələdə Kraliça Elizabet, Pyotr  Çaykovski, 
Emmanuel Feyerman adına və digər 
nüfuzlu müsabiqələrdə də səhnəyə Azər-
baycanın adından çıxmaq  əzmindəyəm. 

Müəyyən maneələr ola bilər, amma bu 
fikrimə alternativ görmürəm. 

Çətinliklərə baxmayaraq, uğur he-
kayələrini artırmağa çalışan gənc soyda-
şımız bir sıra ölkələrdə də Azərbaycanı 
müxtəlif konsert proqramlarında, mədə-
niyyət tədbirlərində layiqincə təmsil edib. 
Rusalinanın repertuarını Azərbaycan 
bəstəkarlarından Qara Qarayev və Fikrət 
Əmirovun əsərləri də bəzəyir. Dediyinə 
görə, konsertlərdə F.Əmirovun Nazim 
Hikmətə həsr etdiyi “Poema-Monoloq” 
əsərini populyarlaşdıra bilməsi ilə qürur 
duyur. 

Söhbətimiz zamanı Rusalina fərəh-
li məqamlarla bərabər, onda təəssüf 
yaradan bəzi məqamlara da toxundu. 
Bunlardan biri müasir Azərbaycan bəstə-
karlarının violonçel üçün musiqilərinin az 
olmasıdır. Buna görə də, tutaq ki, piano 
və skripka üçün yazılmış hansısa əsərin 
üzərində işləyib, violonçel üçün uyğun-
laşdırmaqla ifa edir. Daha bir təəssüflən-
dirici məqam kimi o, Rusiyada fəaliyyət 
göstərən Azərbaycan diasporu ilə sıx 
əlaqəsinin olmadığını bildirərək: – Onlar 
nədənsə tədbirlərinə daha çox estrada 
müğənnilərini dəvət edirlər, – dedi.

Rusalina Hüseynzadənin bir hobbisi 
də var: ingilis və rus dilləri üzrə tərcümə-
çidir. Bu dilləri musiqinin dilindən heç də 
zəif bilmir.

Qürbətdə xalqımızın adını ucaltmaq 
üçün yorulmaz səylər göstərən gənc is-
tedada daha böyük uğurlar arzusu ilə:

Əli NƏCƏFXANLI  
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Ünlü qarabağlıların ipək obrazları
Nizami Kino Mərkəzində Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 
təşkilatçılığı ilə “Qarabağın çiz-
giləri” layihəsi çərçivəsində 
eyniadlı sərginin açılışı olub. 

Azərbaycan Milli Geyim Mərkəzinin 
rəhbəri, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə dok-
toru Gülnarə Xəlilova ipək yaylıqlar üzə-
rində çəkdiyi rəsm əsərlərində Qarabağ 
bölgəsindən olan 22 görkəmli şəxsiyyətin 
portlerinin əks olunduğunu dedi. Bildirdi 
ki, bu əsərlər vasitəsilə onların doğulduğu 
məkan, həyat və yaradıcılıqları haqqında 
məlumatlarla tanış olmaq mümkündür. 

Sərginin açılışından sonra Türk 

 Mədəniyyəti və İrsi Fondu tərəfindən ha-
zırlanmış, XIX əsr Azərbaycanın görkəmli 
qadın şairi, sonuncu Qarabağ xanı Meh-
diqulu xanın qızı Xurşidbanu Natəva-
na həsr olunmuş “Şuşanın tək incisi” 
adlı sənədli film nümayiş olundu. Fon-
dun dəstəyi ilə ərsəyə gəlmiş ekran işi 
2023-cü ildə Natəvanın 190 illiyinin qeyd 
olunması və Şuşanın “Türk Dünyasının 
Mədəniyyət Paytaxtı” elan edilməsi ilə 
əlaqədar hazırlanmış, dünyanın müxtəlif 

ölkələrində nümayiş olunmuşdur. Filmin 
ideya müəllifi Türk Mədəniyyəti və İrsi 
Fondunun ilk prezidenti Günay Əfəndi-
yeva, ssenari müəllifi Ülviyyə Heydərova, 
quruluşçu rejissoru Zəhra Quliyevadır. 

Qeyd edək ki, fond tərəfindən təşkil 
olunmuş bu layihələr 28 May Azərbayca-
nın Müstəqilliyi Günü münasibətilə həya-
ta keçirilir. Bu cür tədbirlərin Qarabağın 
və onun görkəmli şəxsiyyətlərinin irsinin 
beynəlxalq auditoriyalara çatdırılmasın-
da xüsusi rolu var.

Fidan SALMANOVA,  
Elşən AĞALAROV (foto) 
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